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03.06. Det Etiske R å d . . . 홢  
Det Etiske Råd er nedsat af sundhedsministeren i henhold til L 353 ar n 3.̂  juni 1987 
om oprettelse af et etiske råd og regulering af visse biomedicinske forsøg. Rådet har 17 
medlemmer. Rådet skal varetage udredende, lovforberedende, oplysende og debatska- 
bende funktioner indenfor den bio-medicinske forskning samt rådgive sundhedsvæse- 
nets myndigheder. Til rådet er knyttet et fast sekretariat. 
Det Etiske Råd kan modtage og anvende donationer fra fonde, organisationer m.v. til 
at finansiere aktiviteter, der ligger indenfor rådets opgaveområder, mod at optage ind- 
tægter og udgifter, herunder udgifter til løn til personaleforbrug i bevillingslønramme 
øvrige, på forslag til tillægsbevillingslov. 
Det Etiske Råd kan efter reglerne om supplerende mindre virksomhed afholde merud- 
gifter til fremstilling af publikationer, informationsmateriale m.v. til udbud for andre 
offentlige myndigheder og private. 

ad driftsudgifter 

ad lønudgifter 
' ~~ Personaleforbrug omregnet til årsværk 

Bevillingslønramme: 1988 1989 1990 1991 1992 1993 

36 - 1,0 1,0 
Øvrige 3 , 3  5 , 0  홢  - 

Antal årsværk i alt 3,3 6,0 6,0 6,0 6,0 5,7 
Lønsum (mill. kr.) ............... 0,9 1,5 1,5 1,5 , 1,5- 

10. Kontorhold. Kontoen omfatter udgifter til rådets publikationer og årsberetning samt 
møde- og konferencevirksomhed m.v. 

12. Fremmede tjenesteydelser. Over kontoen afholdes bl.a. udgifter til responsa og udred- 
ninger udarbejdét af institutioner m. fl. med særlig faglig indsigt. 

. 53.01. ad Oplysningsvirksomhed. Kontoen omfatter tilskud til oplysningsaktiviteter, der gen- 
nemføres af foreninger m.v. vedrørende det bio-medicinske område. Tilskuddet forde- 
les efter ansøgning til bestemte aktiviteter efter indstilling fra Det Etiske Råd. 

03.11. Forsknings-og analyseinstitutter. 

53.01. Cancerregistret. Med virkning fra 1. januar 1988 er der mellem Kræftens Bekæmpel- 
se og Sundhedsministeriet indgået aftale om videreførelse af statens tilskud til register- 
funktionen ved Kræftens Bekæmpelses Cancerregister. Registerfunktionen er en nød- 
vendig forudsætning for de centrale sundhedsmyndigheders planlægning af ressource- 
anvendelsen i sundhedsvæsenet. Tilskuddet er fastsat til 5,1 mio.kr. (i januar 1987-m- 
veau). Tilskuddet reguleres for udviklingen i priser og lønninger på de årlige finanslo- 
ve. Aftalen kan opsiges fra begge sider med 12 måneders varsel, dog tidligst med vir 
ning fra 1. januar 1 9 9 0 . .  

53.02. Dansk Sygehus Institut (DSI). DSI udfører forsknings- og analysearbejder mv. ved- 
rørende sygehus- og sundhedsvæsenets planlægning, rationalisering og drift. DSI er 
hidtil blevet drevet som en selvejende institution i fællesskab mellem Amtsrådsforenin- 
gen i Danmark, Københavns og Frederiksberg kommuner og staten. Finansudvalget 
har ved Akt 45 1/11 84 tiltrådt en tilskuds- og finansieringsordning for DSI, hvorefter 


